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pæisk gruppe for territorialt samarbejde eller 
EGTS. Med forslaget bliver EGTS betragtet som 
en selvstændig juridisk enhed. Praksis har i så- 
danne samarbejder været privatretlige regler. 

Dansk Folkeparti lægger vægt på, at ordnin- 
gen er frivillig, og at den derfor ikke nødvendig- 
vis vil få den store betydning, og at myndighe- 
der kan fortsætte deres eksisterende samarbejde. 
Dermed bliver de danske myndigheder ikke på- 
lagt ekstra byrder fra EU. Vi har også noteret os, 
at en EGTS skal godkendes på forhånd, og at der 
ikke umiddelbart er planer om at oprette en 
EGTS på dansk grund. Dansk Folkeparti finder 
det desuden positivt, at det er en national lov- 
givning, som afgør vilkårene for deltagelse i en 
EGTS, samt at det er danske styrelser, der skal 
administrere ordningen. Dansk Folkeparti læg- 
ger vægt på, at en EGTS kun skal beskæftige sig 
med sager, som de deltagende myndigheder 
normalt har beføjelser til. 

Vi vil derfor uden yderligere kommentarer gå 
positivt videre med forslaget. 

Kl. 10:12 
Formanden: 
Der er ikke nogen korte bemærkninger. Tak til 
fru Pia Adelsteen. Så er det hr. Karsten Hønge. 

Kl. 10:12 
(Ordfører) 
Karsten Hønge (SF): 
SF er positiv over for forslaget, men ser dog nog- 
le enkelte elementer, som vi er kritiske over for. 
Derfor vil vi afvente partiets endelige stillingta- 
gen under det videre arbejde. 

Kl. 10:12 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er så hr. 
Mike Legarth. 

Kl. 10:12 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Det Konservative Folkeparti støtter forslaget. 
Hensigten med lovforslaget er at opfylde kravet 
fra en EU-forordning om, at medlemsstaterne 
skal oprette en europæisk gruppe for territorialt 
samarbejde, en såkaldt EGTS. En EGTS får sta- 
tus som en juridisk person og har i hver enkelt 
medlemsstat den videstgående rets- og handle- 
evne, som vedkommende medlemsstats natio- 
nale lovgivning tillægger juridiske personer. 
Den kan erhverve og afhænde ejendom og løs- 
øre samt ansætte personale og optræde som part 
i retssager. Den kan endda gå konkurs. 

En EGTS kan alene bestå af statslige, regiona- 
le, lokale myndigheder og offentligretlige orga- 

ner, der går sammen med tilsvarende myndig- 
heder i et andet medlemsland for at gennemføre 
et strategisk samarbejde eller et konkret projekt 
på tværs af grænserne. Vi vil fastsætte, at med- 
lemmerne af en EGTS handler inden for ram- 
merne af den kompetence, som de i henhold til 
den nationale lovgivning har, og vi skal desuden 
fastlægge regler om registrering og opløsning af 
en EGTS med hjemsted i Danmark. 

Vi Konservative er et meget positivt EU-parti, 
og vi vil gerne i enhver sammenhæng medvirke 
til at forbedre mulighederne for samarbejde på 
tværs af grænserne, så derfor er der fuld støtte 
til forslaget fra Det Konservative Folkeparti. 

Kl. 10:14 
Formanden: 
Tak til hr. Mike Legarth. Den næste i ordfører- 
rækken er hr. Niels Helveg Petersen. 

Kl. 10:14 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Da mit partis ordfører, hr. Morten Helveg Peter- 
sen, er forhindret i at være til stede, skal jeg på 
hans vegne sige, at Det Radikale Venstre ser po- 
sitivt på forslaget. Det udspringer jo af en lov- 
givning i EU og giver nogle regler for regionalt 
samarbejde, hvordan man kan organisere sig. 
Jeg tvivler på, at det får nogen særlig praktisk 
betydning i Danmark, men lovforslaget er alli- 
gevel nødvendigt, for at vi kan leve op til ved- 
tagne bestemmelser i EU, og vi støtter med glæ- 
de forslaget. 

Kl. 10:14 
Formanden: 
Tak til ordføreren på sønnens vegne. Så er det 
økonomi- og erhvervsministeren. 

Kl. 10:15 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige tak til ordførerne for den posi- 
tive holdning til lovforslaget. 

Jeg vil sige, at jeg godt vil benytte lejligheden 
til at knytte et par ord til forordningen, som er et 
administrationsværktøj. Forordningen har jo 
baggrund i de vanskeligheder, visse medlems- 
stater, specielt regionale og lokale myndigheder, 
har haft med at samarbejde på tværs af grænser- 
ne på grund af forskellige nationale lovgivnin- 
ger og procedurer, og det var de forhold, som 
Kommissionen tilbage i 2005 satte sig for at æn- 
dre. Ved at organisere det grænseoverskridende 
samarbejde i en EGTS får samarbejdet status 
som en juridisk person, der kan eje fast ejendom, 
ansætte personale og optræde som part i retssa- 


